1-306/23

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Солнечногорск 19 сентября 2023 года

Солнечногорский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Чепика С.А., 

с участием: государственного обвинителя - ст. помощника Солнечногорского городского прокурора Московской области Слободкиной Е.Ю.,

потерпевшей ФИО11 №1,

подсудимого ФИО1,

защитника - адвоката АК «Арбитражная и налоговая коллегия адвокатов «Люди Дела» ФИО10, представившего удостоверение № и ордер №,

при помощнике судьи Яковлевой О.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, 

<

данные изъяты> обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере, то есть совершил преступление, предусмотренное п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ. 

Преступление подсудимым совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО1 в неустановленное время, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, с целью незаконного обогащения и из корыстной заинтересованности, вступил в преступный сговор с неустановленными следствием лицами, в отношении которых уголовное дело выделено в отдельное производство, направленный на тайное хищение товарно-материальных ценностей из магазина «Никотин», расположенного по адресу: 

<

...> стр. 3 «А». Во исполнение задуманного, действуя из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя и желая наступление общественно опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику, ФИО1 совместно с неустановленными в ходе следствия лицами ДД.ММ.ГГГГ в период с 02 часов 18 минут по 02 часа 48 минут, используя в качестве средства передвижения автомобиль марки ВАЗ-21114, номер 

<

***>, прибыли к магазину «Никотин», расположенному по адресу: 

<

...> стр. 3«А» где, в целях реализации своего преступного плана, подобрали приобретенные ранее лом с фомкой и гвоздодером, разводной ключ для повреждения замка, мешки для сбора похищенного товара, перчатки и медицинские маски, незаконно проникли в магазин «Никотин», расположенный по вышеуказанному адресу, откуда тайно похитили принадлежащую индивидуальному предпринимателю ФИО11 №1 табачную продукцию, а именно: - ЭС DABBLER NICE 650 mAh бирюзовый, в количестве 2 шт., 670 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 340 рублей 00 копеек; - ЭС DABBLER NICE 650 mAh желтый, в количестве 2 шт., 670 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 340 рублей 00 копеек; - ЭС DABBLER NICE 650 mAh зеленый, в количестве 1 шт., стоимостью 670 рублей 00 копеек; - ЭС DABBLER NICE 650 mAh красный, в количестве 2 шт., 670 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 340 рублей 00 копеек; - ЭС DABBLER NICE 650 mAh оранжевый, в количестве 1 шт., стоимостью 670 рублей 00 копеек; - ЭС DABBLER NICE 650 mAh черный, в количестве 1 шт., стоимостью 670 рублей 00 копеек; - Сменный картридж DABBLER NICE, 3.0 мл, 0.8 Ом, в количестве 45 шт., 130 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 5 850 рублей 00 копеек; - Жидкость 30мл (Brusko Salt 2 ultra) - вкусы в ассортименте, в количестве 15 шт., 320 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 4 800 рублей 00 копеек; - Жидкость 30мл (Brusko №) -вкусы в ассортименте, в количестве 19 шт., 200 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 3 800 рублей 00 копеек; - Одноразовая ЭС Brusko Go GIGA 3000, Ананас, в количестве 1 шт., стоимостью 690 рублей 00 копеек; - Одноразовая ЭС Brusko Go GIGA 3000, Апельсин, в количестве 2 шт., 690 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 380 рублей 00 копеек; - Одноразовая ЭС Brusko Go GIGA 3000, ФИО3, в количестве 4 шт., 690 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 2 760 рублей 00 копеек; - Одноразовая ЭС Brusko Go GIGA 3000, Двойное яблоко, в количестве 1 шт., стоимостью 690 рублей 00 копеек; - Одноразовая ЭС Brusko Go GIGA 3000, ФИО5, в количестве 3 шт., 690 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 380 рублей 00 копеек; - Одноразовая ЭС Brusko Go GIGA 3000, Ледяной Арбуз, в количестве 5 шт., 690 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 3 450 рублей 00 копеек; - Бестабачная смесь для кальяна BRUSKO, 50 г, Medium - вкусы в ассортименте, в количестве 17 шт., 99 рублей 75 копеек за 1 шт., стоимостью 1 695 рублей 75 копеек; - Бестабачная смесь для кальяна BRUSKO, 50 г, Strong - вкусы в ассортименте, в количестве 14 шт., 109 рублей 25 копеек за 1 шт., стоимостью 1 529 рублей 50 копеек; - Испаритель smoant battlestar baby, 1.2 Ом, в количестве 40 шт., 190 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 7 600 рублей 00 копеек; - Испаритель smoant knight/pasito 2 (k-2), 0.4 Ом, в количестве 11 шт., 280 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 3 080 рублей 00 копеек; - Испаритель smoant knight/pasito 2 (k-3), 0.6 Ом, в количестве 8 шт., 235 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 880 рублей 00 копеек; - Испаритель smoant santi s1, 0.4 Ом, в количестве 15 шт., 215 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 3 225 рублей 00 копеек; - Испаритель smoant santi s3, 1.2 Ом, в количестве 14 шт., 215 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 3 010 рублей 00 копеек; - Испаритель smok novo 4 LP1 mesh coil, 1.2 Ом, в количестве 32 шт., 306 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 9 792 рубля 00 копеек; - ЭС SMOK NOVO 4 Pod Kit, 800mAh Black Armor, в количестве 1 шт., стоимостью 2 450 рублей 00 копеек; - ЭС SMOK NOVO 4 Pod Kit, 800mAh Black Stabilizing Wood, в количестве 2 шт., 2 450 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 4 900 рублей 00 копеек; - ЭС SMOK NOVO 4 Pod Kit, 800mAh red stabilizing wood, в количестве 2 шт., 2 450 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 4 900 рублей 00 копеек; - Табак Zenith 50 гр Orbit в количестве 1 шт., стоимостью 146 рублей 00 копеек; - Табак Zenith 50 гр Mango в количестве 1 шт., стоимостью 146 рублей 00 копеек; - Табак Zenith 50 гр Lemon Pie в количестве 1 шт., стоимостью 146 рублей 00 копеек; - Табак Zenith 50 гр Guava в количестве 1 шт., стоимостью 146 рублей 00 копеек; - Табак Zenith 50 гр Energy в количестве 1 шт., стоимостью 146 рублей 00 копеек; - Табак Zenith 50 гр Blueberry в количестве 1 шт., стоимостью 146 рублей 00 копеек; - Табак Zenith 50 гр Lychee в количестве 1 шт., стоимостью 146 рублей 00 копеек; - Табак Zenith 50 гр Grapes в количестве 1 шт., стоимостью 146 рублей 00 копеек; - Табак Zenith 50 гр Cookies в количестве 1 шт., стоимостью 146 рублей 00 копеек; - Табак Zenith 50 гр Black в количестве 1 шт., стоимостью 146 рублей 00 копеек; - Табак X 50 гр Чеченье в количестве 1 шт., стоимостью 138 рублей 00 копеек; - Табак X 50 гр Чайный отвар в количестве 1 шт., стоимостью 138 рублей 00 копеек; - Табак X 50 гр Фенечка в количестве 1 шт., стоимостью 138 рублей 00 копеек; - Табак X 50 гр ФИО15 в количестве 1 шт., стоимостью 138 рублей 00 копеек; - Табак X 50 гр ФИО16 в количестве 1 шт., стоимостью 138 рублей 00 копеек; - Табак X 50 гр Ошишки в количестве 1 шт., стоимостью 138 рублей 00 копеек; - Табак X 50 гр Отвертка в колчестве 1 шт., стоимостью 138 рублей 00 копеек; - Табак X 50 гр Милки рейв в количестве 1 шт., стоимостью 138 рублей 00 копеек; - Табак X 50 гр Малиновски в количестве 1 шт., стоимостью 138 рублей 00 копеек; - Табак X 50 гр Крисмас пунш в количестве 1 шт., стоимостью 138 рублей 00 копеек; - Табак X 50 гр Завтрак чемпиона в количестве 1 шт., стоимостью 138 рублей 00 копеек; - Табак X 50 гр Др. Черри в количестве 1 шт., стоимостью 138 рублей 00 копеек; - Табак X 50 гр Гринго в количестве 1 шт., стоимостью 138 рублей 00 копеек; - Табак X 50 гр Берри Икс Фрэш в количестве 1 шт., стоимостью 138 рублей 00 копеек; - Табак X 50 гр Белочка в количестве 1 шт., стоимостью 138 рублей 00 копеек; - Табак X 50 гр Арахири в количестве 1 шт., стоимостью 138 рублей 00 копеек; - Табак X 50 гр Чупа Упс в количестве 1 шт., стоимостью 138 рублей 00 копеек; - Табак X 50 гр Цимбо в количестве 1 шт., стоимостью 138 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 40 гр Шоколад Chocolate в количестве 1 шт., стоимостью 170 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 40 гр Тай Thai в количестве 1 шт., стоимостью 170 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 40 гр Ревень- Черная ФИО17 Herbal Currant в количестве 1 шт., стоимостью 170 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 40 гр Пряный Чай Spiced Tea в количестве 1 шт., стоимостью 170 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 40 гр Манго Mango в количестве 1 шт., стоимостью 170 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 40 гр ФИО5 Lychee в количестве 1 шт., стоимостью 170 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 40 гр Лимончелло Limoncello в количестве 1 шт., стоимостью 170 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 40 гр Зеленая Груша Green Pear в количестве 1 шт., стоимостью 170 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 40 гр Вафли Waffle в количестве 1 шт., стоимостью 170 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 40 гр Базилик Огурец Basil Cucumber в количестве 1 шт., стоимостью 170 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 40 гр Бабл гам Bubble gum в количестве 1 шт., стоимостью 170 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 40 гр Арктик Arctic в количестве 1 шт., стоимостью 170 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 40 гр Арбуз- дыня Wonder melons в количестве 1 шт., стоимостью 170 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 40 гр Апельсин Шоколад Orange Chocolate в количестве 1 шт., стоимостью 170 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 30 гр Эстрагон Tarragon в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 30 гр Черная ФИО17 Black Currant в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 30 гр Тропические Ягоды Tropic в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 30 гр Ревень ФИО17 Herbal Сurrant в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 30 гр Манго Mango в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 30 гр ФИО5 Lychee в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 30 гр Лимонные Леденцы Candy Lemon в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 30 гр Кукуруза Клубника Арктик TOP в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 30 гр Кокосовое печенье Cookie Monster в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 30 гр Клубника Strawberry в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 30 гр Гранат Pomegranat в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 30 гр Голубика (Черника) Blueberry в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 30 гр Вишня Cherry в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 30 гр Вестерн Western в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 30 гр Вафли Лимон Waffle Limon в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 30 гр Вафли Waffle в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 30 гр Ванила Фрут Vanilla fruit в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 30 гр Барбарис Barberry в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 00 копеек; - Табак Sebero 30 гр Арктик Arctic в количестве 1 шт., стоимостью 140 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Tropical Exotic Тропический микс Рамбутан в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Santa Barbara Барбарисовый леденец в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Quince Травянистая Айва в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Post Melon Дынная Жевательная резинка в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Ninacurrant Лесные ягоды в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Mr Peach Сладкий Персик Холодок в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Midnight Forest Ёлка в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Maroon 6 Свежая ФИО5 с кислинкой в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Marble Pear Лимонад Дюшес Груша в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Mango Shake Сладкий Манго Лед в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Longgun ФИО2 в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Granola Flat Малиновая Гранола (Овсянка с ФИО5) в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Dr Pistachio Сладкая Фисташка в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Double Bubble Сладкая жвачка в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Clan Banana Жевательная Банановая Конфета в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Christmas tea Имбирный чай Лимон в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Black Prince Клубника в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Bengal Peach Персик Индийские специи в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Belgium Waffle Бельгийские вафли Карамель в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Peter Ralf 50 гр Arctic Blue Черника Ликер Лед в количестве 1 шт., стоимостью 195 рублей 00 копеек; - Табак Nakhla Черника Blueberry 50 гр в количестве 1 шт., стоимостью 175 рублей 00 копеек; - Табак Nakhla Фруктовый Микс Mixed Fruits 50 гр в количестве 1 шт., стоимостью 175 рублей 00 копеек; - Табак Nakhla Сладкая Дыня Sweet Melon 50 гр в количестве 1 шт., стоимостью 175 рублей 00 копеек; - Табак Nakhla Перечная Мята Mint 50 гр в количестве 1 шт., стоимостью 175 рублей 00 копеек; - Табак Nakhla Ледяная ФИО3 и Мята Ice Grape Mint 50 гр в количестве 1 шт., стоимостью 168 рублей 00 копеек; - Табак Nakhla Два яблока Two Apples 50 гр в количестве 1 шт., стоимостью 175 рублей 00 копеек; - Табак Nakhla Вишня Cherry 50 гр в количестве 1 шт., стоимостью 175 рублей 00 копеек; - Табак Nakhla ФИО3 Grape 50 гр в количестве 1 шт., стоимостью 175 рублей 00 копеек; - Табак Nakhla Арбуз Watermelon 50 гр в количестве 1 шт., стоимостью 175 рублей 00 копеек; - Табак Nakhla Апельсин Orange 50 гр в количестве 1 шт., стоимостью 175 рублей 00 копеек; - Табак Mono 50 гр Яблоко в количестве 1 шт., стоимостью 127 рублей 00 копеек; - Табак Mono 50 гр Черника в количестве 1 шт., стоимостью 127 рублей 00 копеек; - Табак Mono 50 гр Мята в количестве 1 шт., стоимостью 127 рублей 00 копеек; - Табак Mono 50 гр Маракуйя в количестве 1 шт., стоимостью 127 рублей 00 копеек; - Табак Mono 50 гр ФИО5 в количестве 1 шт., стоимостью 127 рублей 00 копеек; - Табак Mono 50 гр Грейпфрут в количестве 1 шт., стоимостью 127 рублей 00 копеек; - Табак Mono 50 гр ФИО3 в количестве 1 шт., стоимостью 127 рублей 00 копеек; - Табак Mono 50 гр Барбарис в количестве 1 шт., стоимостью 127 рублей 00 копеек; - Табак Mono 50 гр Банан в количестве 1 шт., стоимостью 127 рублей 00 копеек; - Табак Mono 50 гр Апельсин в количестве 1 шт., стоимостью 127 рублей 00 копеек; - Табак Fumari 100 г Цитрус Мята в количестве 1 шт., стоимостью 763 рубля 00 копеек; - Табак Fumari 100 г Французская Ваниль в количестве 1 шт., стоимостью 763 рубля 00 копеек; - Табак Fumari 100 г Тропический Пунш в количестве 1 шт., стоимостью 763 рубля 00 копеек; - Табак Fumari 100 г Танжело в количестве 1 шт., стоимостью 763 рубля 00 копеек; - Табак Fumari 100 г Сладкая Мята в количестве 1 шт., стоимостью 763 рубля 00 копеек; - Табак Fumari 100 г Папайя в количестве 1 шт., стоимостью 763 рубля 00 копеек; - Табак Fumari 100 г Мята в количестве 1 шт., стоимостью 763 рубля 00 копеек; - Табак Fumari 100 г Моккачино в количестве 1 шт., стоимостью 763 рубля 00 копеек; - Табак Fumari 100 г Мандарин в количестве 1 шт., стоимостью 763 рубля 00 копеек; - Табак Fumari 100 г Малиновый Вихрь в количестве 1 шт., стоимостью 763 рубля 00 копеек; - Табак Fumari 100 г Лимон с Мятой в количестве 1 шт., стоимостью 763 рубля 00 копеек; - Табак Fumari 100 г Латте с Корицей (Салеп) в количестве 1 шт., стоимостью 763 рубля 00 копеек; - Табак Fumari 100 г Двойное Яблоко в количестве 1 шт., стоимостью 763 рубля 00 копеек; - Табак Fumari 100 г Гуава в количестве 1 шт., стоимостью 763 рубля 00 копеек; - Табак Fumari 100 г Белый Персик в количестве 1 шт., стоимостью 763 рубля 00 копеек; - Табак Fumari 100 г Алоха Манго в количестве 1 шт., стоимостью 763 рубля 00 копеек; - Табак Endorphin 60 гр Raspberry ФИО5 в количестве 1 шт., стоимостью 230 рублей 00 копеек; - Табак Endorphin 60 гр Pineapple Ананас в количестве 1 шт., стоимостью 230 рублей 00 копеек; - Табак Element 40 г Воздух Орчата Orchata в количестве 1 шт., стоимостью 160 рублей 00 копеек; - Табак Element 40 г Вода Экзо Ekzo в количестве 1 шт., стоимостью 265 рублей 00 копеек; - Табак Element 40 г Вода Черника Blueberry в количестве 1 шт., стоимостью 265 рублей 00 копеек; - Табак Element 40 г Вода Фейхоа Feijoa в количестве 1 шт., стоимостью 265 рублей 00 копеек; - Табак Element 40 г Вода ФИО17 Currant в количестве 1 шт., стоимостью 265 рублей 00 копеек; - Табак Element 40 г Вода Персик Peach в количестве 1 шт., стоимостью 265 рублей 00 копеек; - Табак Element 40 г Вода Ореховый микс Nuts Mix в количестве 1 шт., стоимостью 265 рублей 00 копеек; - Табак Element 40 г Вода Орбитал Orbital в количестве 1 шт., стоимостью 265 рублей 00 копеек; - Табак Element 40 г Вода Лимон Lemon в количестве 1 шт., стоимостью 265 рублей 00 копеек; - Табак Element 40 г Вода Каламанси Kalamansi в количестве 1 шт., стоимостью 265 рублей 00 копеек; - Табак Element 40 г Вода Кактусовый финик Cactus Fig в количестве 1 шт., стоимостью 265 рублей 00 копеек; - Табак Element 40 г Вода Земляничное печенье Cookie Monster в количестве 1 шт., стоимостью 265 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Ягодный Морс 4-718 Berry Juice в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Фисташковое Мороженое 4-503 Pistachio Ice Cream в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Питахайя 4-125 Dragonfruit (411) в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Пина Колада 4-720 Pina Colada в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Персик Маракуйя 4-121 Passion Peach (408) в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Опунция 4-120 Opunta в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Огуречный Лимонад 4-705 Cucumber Lemonade в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Мята 4-709 Mint в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Маргарита 4-701 Margarita (470) в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр ФИО5 4-119 Raspberry (413) в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Липовый мед 4-509 Linden Honey в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Лимонный ФИО14 4-508 Lemon Pie в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Лимон 4-110 Lemon (405) в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Лемонграсс 4-714 Lemongrass в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр ФИО5 4-710 Cola (471) в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Коктейльная Вишня 4-102 Maraschino Cherry (401) в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Клубничный Чизкейк 4-501 Strawberry Cheesecake в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Клубника 4-112 Strawberry в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Дьявольский ФИО14 с орехами 4-507 Devil"s Nut в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Дыня 4-109 Melon (404) в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Двойное Яблоко 4-118 Double Apple в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Банан 4-116 Banana в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra Select 40 гр Айрн Брю 4-712 Irn Bru (472) в количестве 1 шт., стоимостью 147 рублей 00 копеек; - Табак Cobra La Muerte 40 гр Ягодный Морс 7-718 Berry Juice (776) в количестве 1 шт., стоимостью 158 рублей 00 копеек; - Табак Cobra La Muerte 40 гр Сладкий апельсин 7-122 Sweet Orange (702) в количестве 1 шт., стоимостью 158 рублей 00 копеек; - Табак Cobra La Muerte 40 гр Питахайя 7-125 Dragonfruit (705) в количестве 1 шт., стоимостью 158 рублей 00 копеек; - Табак Cobra La Muerte 40 гр ФИО14 7-506 Cake в количестве 1 шт., стоимостью 158 рублей 00 копеек; - Табак Cobra La Muerte 40 гр Манго 7-101 Mango в количестве 1 шт., стоимостью 158 рублей 00 копеек; - Табак Cobra La Muerte 40 гр ФИО5 Ревень 7-126 Rhubarb-Raspberry в количестве 1 шт., стоимостью 158 рублей 00 копеек; - Табак Cobra La Muerte 40 гр Лимонный ФИО14 7-508 Lemon Pie (741) в количестве 1 шт., стоимостью 158 рублей 00 копеек; - Табак Cobra La Muerte 40 гр Кислый ФИО3 7-105 Sour Lime в количестве 1 шт., стоимостью 158 рублей 00 копеек; - Табак Cobra La Muerte 40 гр Гуава 7-115 Guava в количестве 1 шт., стоимостью 158 рублей 00 копеек; - Табак Cobra La Muerte 40 гр Банана Сплит 7-502 Banana Split в количестве 1 шт., стоимостью 158 рублей 00 копеек; - Табак Cobra La Muerte 40 гр Банан 7-116 Banana в количестве 1 шт., стоимостью 158 рублей 00 копеек; - Табак Cobra La Muerte 40 гр Айрн Брю 7-712 Irn Bru (770) в количестве 1 шт., стоимостью 158 рублей 00 копеек; - Табак Adalya 50г - вкусы в ассортименте, в количестве 10 шт., 163 рубля 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 630 рублей 00 копеек; - Табак Afzal 40г - вкусы в ассортименте, в количестве 11 шт., 160 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 760 рублей 00 копеек; - Табак Ya Layl 35г - вкусы в ассортименте, в количестве 4 шт., 230 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 920 рублей 00 копеек; - Табак M18 Smoke Grenade 20г - вкусы в ассортименте, в количестве 25 шт., 80 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 2 000 рублей 00 копеек; - Табак Must Have 25г - вкусы в ассортименте, в количестве 14 шт., 130 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 820 рублей 00 копеек; - Табак NAШ 40г - вкусы в ассортименте, в количестве 9 шт., 230 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 2 070 рублей 00 копеек; - Табак Duft 100г - вкусы в ассортименте, в количестве 10 шт., 449 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 4 490 рублей 00 копеек; - Табак Burn 100 гр - вкусы в ассортименте, в количестве 6 шт., 480 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 2 880 рублей 00 копеек; - Табак Black Burn 100 гр Shock Currant Shock в количестве 1 шт., стоимостью 570 рублей 00 копеек; - Табак Black Burn 100 гр Rising Star в количестве 1 шт., стоимостью 570 рублей 00 копеек; - Табак Black Burn 100 гр Chupa Graper в количестве 1 шт., стоимостью 570 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Tropical Duo в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Strawberry Yougurt в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Spiced Chai в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр South Berry в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Soft Mint в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Siberian Lemon в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Pear Bear в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Orange Cream в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Mandarin Ice в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Limewax Peach в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Lemon Drops в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Lemon Cheesecake в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр King Caramel в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Grape Soda в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр D+C в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Corn Flex в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Bruno Granade в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Blueberry Muffin в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Belgium Waffle в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Bar-Bar в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Banana Berry в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Apricool в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Apple Pie в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак B3 50 гр Another Pineapple в количестве 1 шт., стоимостью 135 рублей 00 копеек; - Табак DarkSide SHOT Таежный трип (Лемонграсс Фейхоа Эвкалипт) 30 г, в количестве 5 шт., 171 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 855 рублей 00 копеек; - Табак DarkSide SHOT Северный Трип (Базилик, ФИО3, ФИО5) 30 г, в количестве 4 шт., 171 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 684 рубля 00 копеек; - Табак DarkSide SHOT Кубанский Чилл (Клубника, ФИО18, Лимон) 30 г, в количестве 3 шт., 171 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 513 рублей 00 копеек; - Табак DarkSide SHOT Камчатский панч (груша, чай, ФИО3) 30 г, в количестве 5 шт., 171 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 855 рублей 00 копеек; - Табак DarkSide SHOT Донской чилл (Нуга Дыня Лимон) 30 г, в количестве 2 шт., 171 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 342 рубля 00 копеек; - Табак DarkSide SHOT Алтайский трип (Хвоя Фейхоа Эвкалипт) 30 г, в количестве 5 шт., 171 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 026 рублей 00 копеек; - Табак DarkSide SHOT Южный вайб (Груша Манго Мята) 30 г, в количестве 5 шт., 191 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 955 рублей 00 копеек; - Табак DarkSide SHOT Центральный бит (ФИО3) 30 г, в количестве 8 шт., 191 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 528 рублей 00 копеек; - Табак DarkSide SHOT Уральский Чилл (Банан, Ваниль, Корица) 30 г, в количестве 7 шт., 191 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 337 рублей 00 копеек; - Табак DarkSide SHOT Столичный бит (ФИО4) 30 г, в количестве 7 шт., 191 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 337 рублей 00 копеек; - Табак DarkSide SHOT Сибирский Шейк (Фейхоа, Клубника, Мороженое) 30 г, в количестве 8 шт., 191 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 528 рублей 00 копеек; - Табак DarkSide SHOT Приморский Шейк (Кокос Черника Ананас) 30 г, в количестве 7 шт., 191 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 337 рублей 00 копеек; - Табак DARKSIDE SHOT Охотский (ФИО3, сорбет, арбуз) 30г, в количестве 6 шт., 191 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 146 рублей 00 копеек; - Табак DarkSide SHOT Невский Бит (Энергетик, ФИО3, ФИО3) 30 г, в количестве 5 шт., 191 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 955 рублей 00 копеек; - Табак DarkSide SHOT Курильский Вайб (Яблоко, Маракуйя, Манго) 30 г, в количестве 4 шт., 191 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 764 рубля 00 копеек; - Табак DarkSide SHOT Крымский Вайб (Дыня, Персик, ФИО3) 30 г, в количестве 3 шт., 191 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 573 рубля 00 копеек; - Табак DarkSide SHOT Каспийский Вайб (ФИО5) 30 г, в количестве 9 шт., 191 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 719 рублей 00 копеек; - Табак DarkSide SHOT Карельский панч (Черника ФИО13 ФИО5) 30 г, в количестве 4 шт., 191 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 764 рубля 00 копеек; - Табак DARKSIDE SHOT Волжский чилл (чизкейк, черника, ФИО13) 30г, в количестве 7 шт., 191 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 337 рублей 00 копеек; - Табак DARKSIDE SHOT амурский панч (арбуз,ФИО5, смородина) 30г, в количестве 3 шт., 191 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 573 рубля 00 копеек; - Табак DarkSide SHOT Азовский Шейк (Дыня, Груша, Суфле) 30 г, в количестве 6 шт., 191 рубль 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 146 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна Daily hookah 60гр. - вкусы в ассортименте, в количестве 18 шт., 240 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 4 320 рублей 00 копеек; - Кальянная смесь CHABA Nicotine Free 50гр (вкусы в ассортименте), в количестве 20 шт., 137 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 2 740 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core космополитен 30гр., в количестве 5 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 060 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core черника цветы 30гр., в количестве 3 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 636 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core черника 30гр., в количестве 4 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 848 рубля 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core чёрная смородина 30гр., в количестве 5 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 060 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core чай сенча 30гр, в количестве 4 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 848 рубля 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core цитрусовый микс 30гр, в количестве 3 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 636 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core фисташковое мороженое 30гр, в количестве 4 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 848 рубля 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core фейхоа 30гр, в количестве 3 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 636 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core тропический 30гр, в количестве 2 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 424 рубля 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core сливочное печенье 30гр, в количестве 4 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 848 рубля 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core сгущённое молоко 30гр, в количестве 3 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 636 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core персиковый чай 30гр, в количестве 4 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 848 рубля 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core персик 30гр., в количестве 5 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 060 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core овсяный завтрак 30гр, в количестве 3 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 636 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core мёд 30гр., в количестве 5 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 060 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core маракуйя 30гр., в количестве 5 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 060 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core манго 30гр, в количестве 3 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 636 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core ледяное яблоко 30гр, в количестве 4 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 848 рубля 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core лёд 30гр, в количестве 3 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 636 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core ФИО5 30гр, в количестве 2 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 424 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core ФИО3 банан 30гр, в количестве 4 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 848 рубля 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core кибер киви 30гр, в количестве 2 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 424 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core ФИО12 30гр, в количестве 3 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 636 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core ежевика 30гр., в количестве 5 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 060 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core гуава 30гр., в количестве 5 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 060 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core груша 30гр, в количестве 4 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 848 рубля 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core грейпфрут 30гр, в количестве 3 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 636 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core гранат 30гр, в количестве 4 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 848 рубля 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core бузина 30гр, в количестве 3 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 636 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core банан 30гр, в количестве 2 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 424 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core апельсиновый раф 30гр, в количестве 4 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 848 рубля 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core апельсин 30гр, в количестве 3 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 636 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core ананас 30гр, в количестве 4 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 848 рубля 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core Grape Core 30гр, в количестве 4 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 848 рубля 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core Generis Raspberry 30гр, в количестве 3 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 636 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core Falling Star 30гр., в количестве 5 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 060 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core Dark Icecream 30гр, в количестве 3 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 636 рублей 00 копеек; - Табак для кальяна DARKSIDE Core Bounty Hunter 30гр, в количестве 4 шт., 212 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 848 рубля 00 копеек; - Табак Dark Side CORE Virgin Peach 100 г в количестве 1 шт., стоимостью 600 рублей 00 копеек; - Табак Dark Side CORE VIRGIN MELON 100 г в количестве 1 шт., стоимостью 600 рублей 00 копеек; - Табак Dark Side CORE SWEET COMET 100 г в количестве 1 шт., стоимостью 600 рублей 00 копеек; - Табак Dark Side CORE SKYLIME 100 г в количестве 1 шт., стоимостью 600 рублей 00 копеек; - Табак Dark Side CORE Sambuka Shot 100 г в количестве 1 шт., стоимостью 600 рублей 00 копеек; - Табак Dark Side CORE Salbei 100 г в количестве 1 шт., стоимостью 600 рублей 00 копеек; - Табак Dark Side CORE REDBERRY 100 г в количестве 1 шт., стоимостью 600 рублей 00 копеек; - Табак Dark Side CORE POLAR CREAM 100 г в количестве 1 шт., стоимостью 600 рублей 00 копеек; - Табак Dark Side CORE NEEDLS 100 г в количестве 1 шт., стоимостью 600 рублей 00 копеек; - Табак Dark Side CORE Guava Rebel 100 г в количестве 1 шт., стоимостью 600 рублей 00 копеек; - Табак Dark Side CORE GREEN BEAM 100 г в количестве 1 шт., стоимостью 600 рублей 00 копеек; - Табак Dark Side CORE GLITCH ICE TEA 100 г в количестве 1 шт., стоимостью 600 рублей 00 копеек; - Табак Dark Side CORE Deep blue sea 100 г в количестве 1 шт., стоимостью 600 рублей 00 копеек; - Табак Dark Side CORE COSMOS 100 г в количестве 1 шт., стоимостью 600 рублей 00 копеек; - Табак Dark Side CORE CINNAMOON 100 г в количестве 1 шт., стоимостью 600 рублей 00 копеек; - Табак Dark Side CORE BASIL BLAST 100 г в количестве 1 шт., стоимостью 600 рублей 00 копеек; - Табак Dark Side CORE ASTRO TEA 100 г в количестве 1 шт., стоимостью 600 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Honeycomb 40гр МРК, в количестве 3 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 750 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Green pop 40гр МРК, в количестве 2 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 500 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Grape soda 40гр МРК, в количестве 4 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 000 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Granat 40гр МРК, в количестве 4 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 000 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Gold kiwi 40гр МРК, в количестве 3 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 750 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Fire wine 40гр МРК, в количестве 2 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 500 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Energy storm 40гр МРК, в количестве 4 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 000 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Duchess 40гр МРК, в количестве 3 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 750 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Dragon mix 40гр МРК, в количестве 4 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 000 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Current crush 40гр МРК, в количестве 2 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 500 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Coockies & milk 40гр МРК, в количестве 3 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 750 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Caribbean rum 40гр МРК, в количестве 2 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 500 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Blue gum 40гр МРК, в количестве 2 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 500 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Blue berry 40гр МРК, в количестве 3 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 750 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Berry drink, в количестве 3 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 750 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Basil strawberry 40гр МРК, в количестве 2 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 500 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Apple strude 40гр МРК, в количестве 3 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 750 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Agava cactus 40гр МРК, в количестве 2 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 500 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line "Smallberry" (ФИО13) 40гр МРК, в количестве 3 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 750 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Russian raspberry 40гр МРК, в количестве 3 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 750 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Pineapple boom 40гр МРК, в количестве 4 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 000 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Morning mango 40гр МРК, в количестве 3 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 750 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD Line Lemon hurricane 40гр МРК, в количестве 2 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 500 рублей 00 копеек; - Щипцы BLADE CLONE Радужный, в количестве 3 шт., 170 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 510 рублей 00 копеек; - Уплотнитель шланга, в количестве 3 шт., 15 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 45 рублей 00 копеек; - Уплотнитель для чаши силикон черный, в количестве 4 шт., 15 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 60 рублей 00 копеек; - Персональный мундштук в количестве 1 шт., стоимостью 75 рублей 00 копеек; - Кальянная смесь space smoke 30g - вкусы в ассортименте, в количестве 10 шт., 130 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 300 рублей 00 копеек; - Мундштук + Коннектор Craft clone Синий, в количестве 3 шт., 200 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 600 рублей 00 копеек; - Кальянная смесь CHABACCO MIX 50гр (вкусы в ассортименте), в количестве 2 шт., 155 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 310 рублей 00 копеек; - Газовая горелка, в количестве 4 шт., 250 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 000рублей 00 копеек; - Жидкость JAZZ BERRIES ICE salt 30ml 20mg - вкусы в ассортименте, в количестве 20 шт., 148 рублей 75 копеек за 1 шт., стоимостью 2 975 рублей 00 копеек; - Жидкость JAZZ BERRIES salt 30ml 20mg - вкусы в ассортименте, в количестве 13 шт., 148 рублей 75 копеек за 1 шт., стоимостью 1 933 рублей 75 копеек; - жидкость JAZZ berries 120ml 3mg - вкусы в ассортименте, в количестве 21 шт., 136 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 2 856 рублей 00 копеек; - Жидкость WAVE salt by smoke kitchen 30ml 20mg - вкусы в ассортименте, в количестве 33 шт., 245 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 8 085 рублей 00 копеек; - Жидкость SERIAL CHILLER salt 30ml 20mg - вкусы в ассортименте, в количестве 53 шт., 182 рубля 75 копеек за 1 шт., стоимостью 9 685 рублей 75 копеек; - жидкость ELECTROJAM 100 ml 3mg - вкусы в ассортименте, в количестве 46 шт., 361 рубль 35 копеек за 1 шт., стоимостью 16 617 рублей 50 копеек; - SNEGOVIK SALT 30ml 20mg – вкусы, в количестве 24 шт., 200 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 4 800 рублей 00 копеек; - Жидкость HOTSPOT sour salt 30ml 18mg - вкусы в ассортименте, в количестве 17 шт., 204 рубля 00 копеек за 1 шт., стоимостью 3 468 рублей 00 копеек; - Жидкость SMOKE KITCHEN TRIX SALT 30ml 20 mg - вкусы в ассортименте, в количестве 37 шт., 195 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 7 215 рублей 00 копеек; - Жидкость GLITCH SAUCE RAISIN SALT 30ml 20 mg - вкусы в ассортименте, в количестве 21 шт., 291 рубль 55 копеек за 1 шт., стоимостью 6 122 рубля 55 копеек; - Никотиновый бустер, в количестве 50 шт., 30 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 500 рублей 00 копеек; - жидкость ХВОЯ SALT 30ml 20 mg - вкусы в ассортименте, в количестве 5 шт., 243 рубля 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 215 рублей 00 копеек; - Жидкость Мишка SALT / Мишка V2 SALT 30ml 20 mg - вкусы в ассортименте, в количестве 34 шт., 243 рубля 00 копеек за 1 шт., стоимостью 8 262 рублей 00 копеек; - жидкость морс микс salt 30ml 20mg - вкусы в ассортименте, в количестве 40 шт., 225 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 9 000 рублей 00 копеек; - жидкость морс мороз salt 30ml 20mg - брусника смородина, в количестве 5 шт., 225 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 125 рублей 00 копеек; - жидкость HUSKY PREMIUM SALT 30ml 20mg - вкусы в ассортименте, в количестве 76 шт., 256 рублей 50 копеек за 1 шт., стоимостью 19 494 рубля 00 копеек; - жидкость HUSKY WHITE SALT green land 30ml 20mg (яблоко), в количестве 4 шт., 198 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 792 рубля 00 копеек; - жидкость HUSKY WHITE SALT sweet vale 30ml 20mg (ФИО5), в количестве 3 шт., 198 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 594 рубля 00 копеек; - жидкость Black Jack 30ml - вкусы в ассортименте, в количестве 3 шт., 157 рублей 50 копеек за 1 шт., стоимостью 472 рубля 50 копеек; - жидкость BAD Salt 10ml 20mg - вкусы в ассортименте, в количестве 10 шт., 162 рубля 50 копеек за 1 шт., стоимостью 1 625 рублей 00 копеек; - жидкость ANONYMOUS SALT 30ml 20mg - вкусы в ассортименте, в количестве 8 шт., 279 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 2 232 рубля 00 копеек; - жидкость HORNY SALT 10ml 20mg - вкусы в ассортименте, в количестве 61 шт., 147 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 8 967 рублей 00 копеек; - жидкость DUALL salt 30ml 20mg HARD - вкусы в ассортименте, в количестве 86 шт., 182 рубля 80 копеек за 1 шт., стоимостью 15 720 рублей 80 копеек; - жидкость Maxwells 30ml 20 mg – вкусы в ассортименте, в количестве 10 шт., 260 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 2 600 рублей 00 копеек; - жидкость DUALL salt 30ml 20mg HARD - вкусы в ассортименте, в количестве 33 шт., 193 рубля 00 копеек за 1 шт., стоимостью 6 369 рублей 00 копеек; - жидкость SMOKE KITCHEN 360 SOFT HIT, в количестве 5 шт., 235 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 175 рублей 00 копеек; - Жидкость Smoke Kitchen Wave 100 ml 3, в количестве 9 шт., 340 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 3 060 рублей 00 копеек; - Жидкость HUSKY SALT 30ml 20mg strong - вкусы в ассортименте, в количестве 53 шт., 247 рублей 50 копеек за 1 шт., стоимостью 13 117 рублей 50 копеек; - жидкость BOSHKI on ICE SALT 30 ml 20мг STRONG- вкусы в ассортименте, в количестве 43 шт., 207 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 8 901 рубль 00 копеек; - жидкость BOSHKI on ICE SALT 30 ml 20мг - вкусы в ассортименте, в количестве 20 шт., 207 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 4 140 рублей 00 копеек; - Жидкость HUSKY DOUBLE ICE SALT, 30 ml 20 mg STRONG - вкусы в ассортименте, в количестве 39 шт., 216 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 8 424 рублей 00 копеек; - Жидкость HUSKY MINT SERIES SALT, 30 ml 20 mg STRONG - вкусы в ассортименте, в количестве 41 шт., 216 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 8 856 рублей 00 копеек; - Жидкость HUSKY WHITE SALT, 30 ml 20 mg - вкусы в ассортименте, в количестве 7 шт., 207 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 449 рублей 00 копеек; - Жидкость HUSKY WHITE SALT, 30 ml 20 mg STRONG - вкусы в ассортименте, в количестве 30 шт., 207 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 6 210 рублей 00 копеек; - Жидкость indonji strong 30ml 18mg - вкусы в ассортименте, в количестве 2 шт., 234 рубля 00 копеек за 1 шт., стоимостью 468 рублей 00 копеек; - Жидкость INDO SOUR 30ml 20mg - вкусы в ассортименте, в количестве 4 шт., 238 рубля 50 копеек за 1 шт., стоимостью 954 рубля 00 копеек; - Жидкость Indo juice salt 30ml 20mg - вкусы в ассортименте, в количестве 10 шт., 225 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 2 250 рублей 00 копеек; - Жидкость Indo Drip 30ml 20mg – вкусы в ассортименте, в количестве 7 шт., 238 рублей 50 копеек за 1 шт., стоимостью 1 669 рублей 50 копеек; - Жидкость Indo drinks salt 30ml 20mg - вкусы в ассортименте, в количестве 5 шт., 225 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 125 рублей 00 копеек; - Жидкость Kilo Revival salt / Kilo Sour salt, 10ml 20 mg - вкусы в ассортименте, в количестве 20 шт., 150 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 3 000 рублей 00 копеек; - Жидкость Indonji salt 30ml 20mg - вкусы в ассортименте, в количестве 6 шт., 234 рубля 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 404 рубля 00 копеек; - Lemonade monster salt 30ml 20mg - вкусы в ассортименте, в количестве 3 шт., 610 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 830 рублей 00 копеек; - Jam Monster salt 30ml 20mg - вкусы в ассортименте, в количестве 5 шт., 610 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 3 050 рублей 00 копеек; - frozen fruit monster salt 30ml 20mg - вкусы в ассортименте, в количестве 4 шт., 610 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 2 440 рублей 00 копеек; - Fruit Monster SALT 30ml 20mg - вкусы в ассортименте, в количестве 6 шт., 610 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 3 660 рублей 00 копеек; - jam monster 3 mg - вкусы в ассортименте, в количестве 6 шт., 380 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 2 280 рублей 00 копеек; - jam monster SALT 30ml 20 mg - вкусы в ассортименте, в количестве 3 шт., 610 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 830 рублей 00 копеек; - Lemonade monster SALT 30ml 20 mg – watermelon, в количестве 2 шт., 610 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 220 рублей 00 копеек; - ice monster 30ml 3mg - вкусы в ассортименте, в количестве 4 шт., 380 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 520 рублей 00 копеек; - frozen fruit monster 3 mg- вкусы в ассортименте, в количестве 9 шт., 380 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 3 420 рублей 00 копеек; - Жидкость The Scandalist 58мл. 0мг - вкусы в ассортименте, в количестве 2 шт., 315 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 630 рублей 00 копеек; - жидкость DUALL salt 30ml 20mg - вкусы в ассортименте, в количестве 31 шт., 193 рубля 00 копеек за 1 шт., стоимостью 5 983 рубля 00 копеек; - жидкость BAD SALTS 30ml 20 мг - вкусы в ассортименте, в количестве 4 шт., 610 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 2 440 рублей 00 копеек; - BAD DRIP 60ml - 3mg - вкусы в ассортименте, в количестве 3 шт., 610 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 830 рублей 00 копеек; - fruit monster 30ml 3mg - вкусы в ассортименте, в количестве 2 шт., 380 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 760 рублей 00 копеек; - Muassel strong черника-ФИО5 40г, в количестве 5 шт., 240 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 200 рублей 00 копеек; - Muassel strong сочный манго 40г, в количестве 5 шт., 240 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 200 рублей 00 копеек; - Muassel strong розовый закат 40г, в количестве 4 шт., 240 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 960 рублей 00 копеек; - Muassel strong ночной лес 40г, в количестве 5 шт., 240 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 200 рублей 00 копеек; - Muassel strong небесный релакс 40г, в количестве 3 шт., 240 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 720 рублей 00 копеек; - Muassel strong мятная свежесть 40г, в количестве 6 шт., 240 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 440 рублей 00 копеек; - Muassel strong ФИО5 садовая 40г, в количестве 3 шт., 240 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 720 рублей 00 копеек; - Muassel strong красный ангел 40г, в количестве 5 шт., 240 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 200 рублей 00 копеек; - Muassel strong дикий ананас 40г, в количестве 3 шт., 240 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 720 рублей 00 копеек; - Muassel strong виноградная косточка 40г, в количестве 3 шт., 240 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 720 рублей 00 копеек; - Muassel strong ветер перемен 40г, в количестве 4 шт., 240 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 960 рублей 00 копеек; - табак Muassel blueberries raspberries черника-ФИО5 40г в количестве 1 шт., стоимостью 210 рублей 00 копеек; - Комплект lil solid 2.0 (графитовый, синий), в количестве 10 шт., 1 241 рубль 70 копеек за 1 шт., стоимостью 12 416 рублей 70 копеек; - Комплект lil solid, в количестве 5 шт., 825 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 4 125 рублей 00 копеек; - Табак нагреваемый heets from parliament turquoise selection, в количестве 57 шт., 130 рублей 69 копеек за 1 шт., стоимостью 7 449 рублей 33 копеек; - Табак нагреваемый heets from parliament summer breeze, в количестве 92 шт., 130 рублей 69 копеек за 1 шт., стоимостью 12 023 рубля 48 копеек; - Табак нагреваемый heets from parliament slate selection, в количестве 52 шт., 130 рублей 69 копеек за 1 шт., стоимостью 6 795 рублей 88 копеек; - Табак нагреваемый heets from parliament satin fuse, в количестве 83 шт., 130 рублей 69 копеек за 1 шт., стоимостью 10 847 рублей 27 копеек; - Табак нагреваемый heets from parliament ruby fuse, в количестве 70 шт., 130 рублей 69 копеек за 1 шт., стоимостью 9 148 рублей 30 копеек; - Табак нагреваемый heets from parliament PURPLE WAVE, в количестве 48 шт., 130 рублей 69 копеек за 1 шт., стоимостью 6 273 рубля 12 копеек; - Табак нагреваемый heets from parliament green zing, в количестве 52 шт., 130 рублей 69 копеек за 1 шт., стоимостью 6 795 рублей 88 копеек; - Табак нагреваемый heets from parliament gold selection, в количестве 79 шт., 130 рублей 69 копеек за 1 шт., стоимостью 10 324 рубля 51 копейка; - Табак нагреваемый heets from parliament bronze seleсtion, в количестве 89 шт., 130 рублей 69 копеек за 1 шт., стоимостью 11 631 рубль 41 копейка; - Табак нагреваемый heets from parliament amber selection, в количестве 93 шт., 130 рублей 69 копеек за 1 шт., стоимостью 12 154 рубля 17 копеек; - Табак нагреваемый heets from parliament amarelo fuse, в количестве 52 шт., 130 рублей 69 копеек за 1 шт., стоимостью 6 795 рублей 88 копеек; - Табачные стики Fiit viola, в количестве 16 шт., 115 рублей 31 копейка за 1 шт., стоимостью 1 844 рубля 96 копеек; - Табачные стики Fiit tropic, в количестве 55 шт., 115 рублей 31 копейка за 1 шт., стоимостью 6 342 рубля 05 копеек; - Табачные стики Fiit spring, в количестве 49 шт., 115 рублей 31 копейка за 1 шт., стоимостью 5 650 рублей 19 копеек; - Табачные стики Fiit REGULAR DEEP, в количестве 64 шт., 115 рублей 31 копейка за 1 шт., стоимостью 7 379 рублей 84 копейки; - Табак нагреваемый heets from parliament TEAK SELECTION, в количестве 40 шт., 130 рублей 69 копеек за 1 шт., стоимостью 5 227 рублей 60 копеек; - Табак нагреваемый heets from parliament TROPICAL SWIFT, в количестве 20 шт., 130 рублей 69 копеек за 1 шт., стоимостью 2 613 рублей 80 копеек; - Табак нагреваемый HEETS CREATIONS APRICITY, в количестве 12 шт., 146 рублей 06 копеек за 1 шт., стоимостью 1 752 рубля 72 копейки; - Многоразовая электронная система, (Зеленый ФИО3) Модель BRUSKO MINICAN 2, в количестве 2 шт., 750 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 500 рублей 00 копеек; - Многоразовая электронная система, (Жемчужный) Модель BRUSKO MINICAN 2, в количестве 2 шт., 750 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 500 рублей 00 копеек; - Многоразовая электронная система, (Лавандовый) Модель BRUSKO MINICAN 2 в количестве 1 шт., стоимостью 750 рублей 00 копеек; - Многоразовая электронная система, (Небесно-голубой) Модель BRUSKO MINICAN 2 в количестве 1 шт., стоимостью 750 рублей 00 копеек; - Многоразовая электронная система, (Янтарный) Модель BRUSKO MINICAN 2, в количестве 2 шт., 750 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 500 рублей 00 копеек; - Многоразовая электронная система, (Бирюзово-белый градиент) Модель BRUSKO MINICAN PLUS, в количестве 2 шт., 858 рублей 33 копейки за 1 шт., стоимостью 1 716 рублей 66 копеек; - Многоразовая электронная система, (Красно-жёлтый градиент) Модель BRUSKO MINICAN PLUS в количестве 1 шт., стоимостью 858 рублей 33 копейки; - Многоразовая электронная система, (Розово-белый градиент) Модель BRUSKO MINICAN PLUS в количестве 1 шт., стоимостью 858 рублей 33 копейки; - Многоразовая электронная система, (Чёрно-серый градиент) Модель BRUSKO MINICAN PLUS в количестве 1 шт., стоимостью 858 рублей 33 копейки; - Многоразовая электронная система, (Чёрно- синий градиент) Модель BRUSKO MINICAN PLUS в количестве 1 шт., стоимостью 858 рублей 33 копейки; - Многоразовая электронная система, (серебро) Модель BRUSKO FAVOSTIX MINI, в количестве 2 шт., 716 рублей 67 копеек за 1 шт., стоимостью 1 433 рубля 34 копейки; - Многоразовая электронная система, (черный) Модель BRUSKO FAVOSTIX MINI, в количестве 1 шт., стоимостью 716 рублей 67 копеек; - Многоразовая электронная система, (серый) Модель BRUSKO FAVOSTIX MINI, в количестве 2 шт., 716 рублей 67 копеек за 1 шт., стоимостью 1 433 рубля 34 копейки; - Многоразовая электронная система, (тёмно зеленый) Модель BRUSKO FAVOSTIX MINI, в количестве 2 шт., 716 рублей 67 копеек за 1 шт., стоимостью 1 433 рубля 34 копейки; - Многоразовая электронная система, (красный) Модель BRUSKO FAVOSTIX MINI, в количестве 1 шт., стоимостью 716 рублей 67 копеек; - Многоразовая электронная система, (синий) Модель BRUSKO FAVOSTIX MINI, в количестве 1 шт., стоимостью 716 рублей 67 копеек; - Табак для кальяна BRUSKO, с ароматом дыни с арбузом, 25 г., в количестве 4 шт., 108 рублей 33 копейки за 1 шт., стоимостью 433 рубля 32 копейки; - Табак для кальяна BRUSKO, с ароматом банана, 25 г., в количестве 2 шт., 108 рублей 33 копейки за 1 шт., стоимостью 216 рублей 66 копеек; - Табак для кальяна BRUSKO, с ароматом лесных ягод, 25 г., в количестве 3 шт., 108 рублей 33 копейки за 1 шт., стоимостью 324 рубля 99 копейки; - Табак для кальяна BRUSKO, с ароматом апельсина, 25 г., в количестве 3 шт., 108 рублей 33 копейки за 1 шт., стоимостью 324 рубля 99 копеек; - Табак для кальяна BRUSKO, с ароматом бабл-гама, 25 г., в количестве 4 шт., 108 рублей 33 копейки за 1 шт., стоимостью 433 рубля 32 копейки; - Табак для кальяна BRUSKO, с ароматом барбариса, 25 г., в количестве 4 шт., 108 рублей 33 копейки за 1 шт., стоимостью 433 рубля 32 копейки; - Табак для кальяна BRUSKO, с ароматом граната, 25 г., в количестве 3 шт., 108 рублей 33 копейки за 1 шт., стоимостью 324 рубля 99 копеек; - Табак для кальяна BRUSKO, с ароматом киви, 25 г., в количестве 2 шт., 108 рублей 33 копейки за 1 шт., стоимостью 216 рублей 66 копеек; - Табак для кальяна BRUSKO, с ароматом десерта с корицей, 25 г., в количестве 4 шт., 108 рублей 33 копейки за 1 шт., стоимостью 433 рубля 32 копейки; - Табак для кальяна BRUSKO, с ароматом ФИО5, 25 г., в количестве 5 шт., 108 рублей 33 копейки за 1 шт., стоимостью 541 рубль 65 копеек; - Табак для кальяна BRUSKO, с ароматом ФИО5, 25 г., в количестве 3 шт., 108 рублей 33 копейки за 1 шт., стоимостью 324 рубля 99 копейки; - Табак для кальяна BRUSKO, с ароматом мяты, 25 г., в количестве 4 шт., 108 рублей 33 копейки за 1 шт., стоимостью 433 рубля 32 копейки; - Табак для кальяна BRUSKO, с ароматом холодка, 25 г., в количестве 2 шт., 108 рублей 33 копейки за 1 шт., стоимостью 216 рублей 66 копеек; - Табак для кальяна BRUSKO, с ароматом черной смородины, 25 г., в количестве 3 шт., 108 рублей 33 копейки за 1 шт., стоимостью 324 рубля 99 копеек; - Табак для кальяна BRUSKO, с ароматом лимона с ФИО3, 25 г., в количестве 5 шт., 108 рублей 33 копейки за 1 шт., стоимостью 541 рубль 65 копеек; - Сменный картридж Brusko Minican, 3.0 мл, 0.8 Ом, в количестве 10 шт., 160 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 600 рублей 00 копеек; - Сменный картридж Brusko Minican, 3.0 мл, 1.0 Ом, в количестве 16 шт., 160 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 2 560 рублей 00 копеек; - жидкость Dabbler salt 30 мл в ассортименте, в количестве 25 шт., 170 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 4 250 рублей 00 копеек; - жидкость SKALA salt 30 мл в ассортименте, в количестве 59 шт., 170 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 10 030 рублей 00 копеек; - Зажигалка ZIPPO 207_Sevastopol Sunren Ship, в количестве 1 шт., стоимостью 1 150 рублей 18 копеек; - Зажигалка ZIPPO 218 Russian coat of arms, в количестве 1 шт., стоимостью 1 386 рублей 12 копеек; - Зажигалка ZIPPO 207 St George Ribbon, в количестве 1 шт., стоимостью 1 150 рублей 18 копеек; - Зажигалка ZIPPO 207 Soccer Player Design, в количестве 1 шт., стоимостью 1 150 рублей 18 копеек; - Зажигалка ZIPPO 207 Russian Victory Day Design, в количестве 1 шт., стоимостью 1 150 рублей 18 копеек; - Зажигалка ZIPPO 207 Russian Bear, в количестве 1 шт., стоимостью 1 150 рублей 18 копеек; - Зажигалка ZIPPO 207 Russia Flag, в количестве 1 шт., стоимостью 1 150 рублей 18 копеек; - Зажигалка ZIPPO 207 Biathlon Design, в количестве 1 шт., стоимостью 1 150 рублей 18 копеек; - Зажигалка ZIPPO 207 Basketball Shadow, в количестве 1 шт., стоимостью 1 150 рублей 18 копеек; - Зажигалка ZIPPO 205 WITH LOVE FROM RUSSIA, в количестве 1 шт., стоимостью 1 196 рублей 52 копейки; - зажигалка ZIPPO 207 Russian soldier, в количестве 1 шт., стоимостью 1 150 рублей 18 копеек; - 205-090201 Набор ZIPPO: зажигалка 205 с покрытием Satin Chrome™ и газовый вставной блок с двойным пламенем 65827, в подарочной коробке, в количестве 1 шт., стоимостью 1 942 рубля 25 копеек; - Зажигалка ZIPPO 207 Swallows Nest Castle, в количестве 1 шт., стоимостью 1 150 рублей 18 копеек; - Уголь для кальяна CocoCube 24куб 25 мм без коробки, в количестве 10 шт., 79 рублей 67 копеек за 1 шт., стоимостью 796 рублей 70 копеек; - Уголь для кальяна CocoCube 24куб 22 мм без коробки, в количестве 11 шт., 59 рублей 75 копеек за 1 шт., стоимостью 657 рублей 25 копеек; - Сигариллы Corsar of the Queen 105мм Cherry (Корсар Вишня) (25шт/бл) С/Т, в количестве 1 шт., стоимостью 63 рубля 28 копеек; - Бензин Zippo (Зиппо) 125 мл. (24 шт/бл) (96 шт/кор), в количестве 7 шт., 174 рубля 12 копеек за 1 шт., стоимостью 1 218 рублей 84 копейки; - Щипцы BRUSKO CLICK, в количестве 4 шт., 360 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 440 рублей 00 копейки; - ЭС BRUSKO MINICAN PLUS, 850 mAh, Красный, в количестве 1 шт., стоимостью 1 020 рублей 00 копеек; - Сменный картридж Brusko Minican, 3.0 мл, 1.0 Ом, желтый, в количестве 8 шт., 160 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 280 рублей 00 копейки; - Сменный картридж Brusko Minican, 3.0 мл, 1.0 Ом, красный, в количестве 10 шт., 160 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 600 рублей 00 копейки; - Сменный картридж Brusko Minican, 3.0 мл, 1.0 Ом, прозрачный, в количестве 11 шт., 160 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 760 рублей 00 копейки; - Жидкость Brusko Salt, 30 мл - вкусы в ассортименте, в количестве 40 шт., 190 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 7 600 рублей 00 копейки; - Табак SATYR Pablo 25g (кокос), в количестве 5 шт., 179 рублей 17 копеек за 1 шт., стоимостью 895 рублей 85 копеек; - Табак SATYR Atacama 25g (ФИО12), в количестве 4 шт., 179 рублей 17 копеек за 1 шт., стоимостью 716 рублей 68 копеек; - Табак SATYR Granola 25g (завтрак гранола/мюсли), в количестве 5 шт., 179 рублей 17 копеек за 1 шт., стоимостью 895 рублей 85 копеек; - Табак SATYR Duebeck jagermeister 25g (дюбек егерь), в количестве 5 шт., 179 рублей 17 копеек за 1 шт., стоимостью 895 рублей 85 копеек; - Табак SAPPHIRE CROWN ягоды, мята и хвоя Pineberry 25гр, в количестве 3 шт., 141 рубль 67 копеек за 1 шт., стоимостью 425 рубля 01 копейка; - Табак SAPPHIRE CROWN яблочный штрудель Apple strudel 25гр, в количестве 2 шт., 141 рубль 67 копеек за 1 шт., стоимостью 283 рубля 34 копейки; - Табак SAPPHIRE CROWN чернослив Dried Plum 25гр, в количестве 3 шт., 141 рубль 67 копеек за 1 шт., стоимостью 425 рублей 01 копейка; - Табак SAPPHIRE CROWN черная смородина Fragrant Blackcurrant 25гр, в количестве 3 шт., 141 рубль 67 копеек за 1 шт., стоимостью 425 рублей 01 копейка; - Табак SAPPHIRE CROWN тирамису Italian tiramisu 25гр, в количестве 2 шт., 141 рубль 67 копеек за 1 шт., стоимостью 283 рубля 34 копейки; - Табак SAPPHIRE CROWN паан и ягоды Indian Stuff 25гр, в количестве 3 шт., 141 рубль 67 копеек за 1 шт., стоимостью 425 рублей 01 копейка; - Табак SAPPHIRE CROWN маракуйя Passion Fruit 25гр, в количестве 3 шт., 141 рубль 67 копеек за 1 шт., стоимостью 425 рублей 01 копейка; - Табак SAPPHIRE CROWN манго Ripe mango 25гр, в количестве 2 шт., 141 рубль 67 копеек за 1 шт., стоимостью 283 рубля 34 копейки; - Табак SAPPHIRE CROWN ФИО5 Eden Raspberry 25гр, в количестве 3 шт., 141 рубль 67 копеек за 1 шт., стоимостью 425 рублей 01 копейка; - Табак SAPPHIRE CROWN лимонный ФИО14 Lemon Pie 25гр, в количестве 3 шт., 141 рубль 67 копеек за 1 шт., стоимостью 425 рублей 01 копейка; - Табак SAPPHIRE CROWN лесные ягоды Crownberry 25гр, в количестве 3 шт., 141 рубль 67 копеек за 1 шт., стоимостью 425 рублей 01 копейка; - Табак SAPPHIRE CROWN лесной орех Huzelnut crush 25гр, в количестве 3 шт., 141 рубль 67 копеек за 1 шт., стоимостью 425 рублей 01 копейка; - Табак SAPPHIRE CROWN клубника, ФИО5, грейпфрут и ФИО5 Code 25гр, в количестве 3 шт., 141 рубль 67 копеек за 1 шт., стоимостью 425 рублей 01 копейка; - Табак SAPPHIRE CROWN ФИО13 Alpine strawberry 25гр, в количестве 3 шт., 141 рубль 67 копеек за 1 шт., стоимостью 425 рублей 01 копейка; - Табак SAPPHIRE CROWN вишня с косточкой Bitter Cherry 25гр, в количестве 2 шт., 141 рубль 67 копеек за 1 шт., стоимостью 283 рубля 34 копейки; - Табак SAPPHIRE CROWN апероль Classy aperol 25гр, в количестве 3 шт., 141 рубль 67 копеек за 1 шт., стоимостью 425 рублей 01 копейка; - Табак JENT 30 гр (вкусы в ассортименте), в количестве 28 шт., 145 рубль 83 копейки за 1 шт., стоимостью 4 083 рубля 24 копейки; - Табак Must have frosty 25гр, в количестве 4 шт., 120 рублей 83 копейки за 1 шт., стоимостью 483 рубля 32 копейки; - Табак Must have ice mint 25гр, в количестве 3 шт., 120 рублей 83 копейки за 1 шт., стоимостью 362 рубля 49 копеек; - бестабачная смесь izzibro Fei HUA 50g, в количестве 3 шт., 75 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 225 рублей 00 копеек; - бестабачная смесь izzibro Kennie West 50g, в количестве 3 шт., 75 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 225 рублей 00 копеек; - бестабачная смесь izzibro GRAPIUS 50g, в количестве 5 шт., 75 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 375 рублей 00 копеек; - бестабачная смесь izzibro Grand master apple 50g, в количестве 3 шт., 75 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 225 рублей 00 копеек; - бестабачная смесь izzibro Juicy Jay 50g, в количестве 4 шт., 75 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 300 рублей 00 копеек; - бестабачная смесь izzibro El banano 50g, в количестве 4 шт., 75 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 300 рублей 00 копеек; - Бестабачная смесь IZZIBRO Energos 50гр, в количестве 2 шт., 75 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 150 рублей 00 копеек; - Бестабачная смесь IZZIBRO Watermelon Crush 50гр, в количестве 2 шт., 75 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 150 рублей 00 копеек; - бестабачная смесь izzibro Don Cinnamon 50g, в количестве 2 шт., 75 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 150 рублей 00 копеек; - Kaloud Lotus, в количестве 6 шт., 133 рубля 33 копейки за 1 шт., стоимостью 799 рублей 98 копеек; - Табак Spectrum 40гр МРК - вкусы в ассортименте, в количестве 25 шт., 175 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 4 375 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum Mix Line 40гр МРК - вкусы в ассортименте, в количестве 8 шт., 175 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 1 400 рублей 00 копеек; - Табак Spectrum HARD 40гр МРК – вкусы в ассортименте, в количестве 14 шт., 175 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 2 450 рублей 00 копеек; - Must have 25g - вкусы в ассортименте, в количестве 30 шт., 120 рублей 83 копейки за 1 шт., стоимостью 3 624 рубля 90 копеек; - GUN жидкость 30мл (вкусы в ассортименте), в количестве 52 шт., 145 рублей 83 копейки за 1 шт., стоимостью 7 583 рубля 16 копеек; - Табак Banger 25g - вкусы в ассортименте, в количестве 10 шт., 112 рублей 50 копеек за 1 шт., стоимостью 1 125 рублей 00 копеек; - Табак Burn BLACK 25гр МРК - вкусы в ассортименте, в количестве 15 шт., 116 рублей 67 копеек за 1 шт., стоимостью 1 750 рублей 05 копеек; - Табак Burn 25гр МРК - вкусы в ассортименте, в количестве 8 шт., 95 рублей 83 копейки за 1 шт., стоимостью 766 рублей 64 копейки; - BURN BLACK 25г (вкусы в ассортименте), в количестве 48 шт., 145 рублей 83 копейки за 1 шт., стоимостью 6 999 рублей 84 копейки; - Табак для кальяна Serbetrli Caribbean (Карибский микс) 50гр, в количестве 7 шт., 129 рублей 17 копеек за 1 шт., стоимостью 904 рубля 19 копеек; - КАЛЬЯННЫЙ ТАБАК АРОМАТ – АСАИ ФИО5 СО ЛЬДОМ (50), в количестве 6 шт., 129 рублей 17 копеек за 1 шт., стоимостью 775 рублей 02 копейки; - КАЛЬЯННЫЙ ТАБАК АРОМАТ – ГРЕЙПФРУТ СО ЛЬДОМ (50), в количестве 7 шт., 129 рублей 17 копеек за 1 шт., стоимостью 904 рубля 19 копеек; - КАЛЬЯННЫЙ ТАБАК АРОМАТ - АМЕРИКАНСКИЙ ФИО14, в количестве 7 шт., 129 рублей 17 копеек за 1 шт., стоимостью 904 рубля 19 копеек; - КАЛЬЯННЫЙ ТАБАК АРОМАТ – ФИО12 МАНДАРИН СО ЛЬДОМ (50), в количестве 9 шт., 129 рублей 17 копеек за 1 шт., стоимостью 1 162 рубля 53 копейки; - КАЛЬЯННЫЙ ТАБАК АРОМАТ – АНАНАС, в количестве 6 шт., 129 рублей 17 копеек за 1 шт., стоимостью 775 рублей 02 копейки; - КАЛЬЯННЫЙ ТАБАК АРОМАТ – ГОЛУБИКА, в количестве 8 шт., 129 рублей 17 копеек за 1 шт., стоимостью 1 033 рубля 36 копеек; - КАЛЬЯННЫЙ ТАБАК АРОМАТ – ЗЕЛЕНОЕ ЯБЛОКО СО ЛЬДОМ, в количестве 9 шт., 129 рублей 17 копеек за 1 шт., стоимостью 1 162 рубля 53 копейки; - КАЛЬЯННЫЙ ТАБАК АРОМАТ – ФЕЙХОА, в количестве 6 шт., 129 рублей 17 копеек за 1 шт., стоимостью 775 рублей 02 копейки; - Табак для Кальяна Serbetli — STAR MIX (Звездный микс), Фруктовый, Ягодный 50 гр., в количестве 6 шт., 129 рублей 17 копеек за 1 шт., стоимостью 775 рублей 02 копейки; - Табак для кальяна SERBETLI – Ice Watermelon Blackberry (Арбуз Ежевика со льдом, 50 грамм), в количестве 8 шт., 129 рублей 17 копеек за 1 шт., стоимостью 1 033 рубля 36 копеек; - Табак для Кальяна Serbetli — Ice Cranberry Персик маракуя со ль

<

адрес>, в количестве 8 шт., 129 рублей 17 копеек за 1 шт., стоимостью 1 033 рубля 36 копеек; - ЭЛЕКТРОННЫЕ СИСТЕМЫ ДОСТАВКИ НИКОТИНА - вкусы в ассортименте, в количестве 35 шт., 375 рублей 00 копеек за 1 шт., стоимостью 13 125 рублей 00 копеек; - Стики Neo ФИО23 Фрут ФИО7, в количестве 18 шт., 122 рубля 94 копейки за 1 шт., стоимостью 2 212 рублей 94 копейки; - Стики NEO ФИО6, в количестве 16 шт., 122 рубля 94 копейки за 1 шт., стоимостью 1 967 рублей 04 копейки; - Стики NEO Берри ФИО6, в количестве 10 шт., 122 рубля 94 копейки за 1 шт., стоимостью 1 229 рублей 40 копеек; - Стики Neo ФИО23 Тропик ФИО7, в количестве 16 шт., 122 рубля 94 копейки за 1 шт., стоимостью 1 967 рублей 04 копейки; - Стики neo ФИО6 тонк, в количестве 13 шт., 122 рубля 94 копейки за 1 шт., стоимостью 1 598 рублей 22 копейки; - Стики Neo Минт ФИО7, в количестве 15 шт., 122 рубля 94 копейки за 1 шт., стоимостью 1 844 рубля 22 копейки; - Стики Neo ФИО7, в количестве 17 шт., 122 рубля 60 копеек за 1 шт., стоимостью 2 084 рубля 20 копеек; - Стики Neo Фрут ФИО6, в количестве 19 шт., 122 рубля 94 копейки за 1 шт., стоимостью 2 335 рублей 86 копеек; - Стики Neo ФИО23 Крими Тобакко, в количестве 27 шт., 122 рубля 94 копейки за 1 шт., стоимостью 3 319 рублей 38 копеек; - Стики NEO ФИО23 Брайт Тобакко, в количестве 17 шт., 122 рубля 94 копейки за 1 шт., стоимостью 2 089 рублей 98 копеек; - стики NEO ФИО23 Берри ФИО7, в количестве 43 шт., 122 рубля 94 копейки за 1 шт., стоимостью 5 286 рублей 42 копейки; - Стики kent стикс тропик ФИО7, в количестве 18 шт., 115 рублей 26 копеек за 1 шт., стоимостью 2 074 рубля 68 копеек; - Стики kent стикс тобакко, в количестве 21 шт., 115 рублей 26 копеек за 1 шт., стоимостью 2 420 рублей 46 копеек; - Стики kent стикс ФИО6, в количестве 15 шт., 115 рублей 26 копеек за 1 шт., стоимостью 1 728 рублей 90 копеек; - Стики NEO ФИО23 Смуз Тобакко, в количестве 8 шт., 114 рублей 95 копеек за 1 шт., стоимостью 919 рублей 60 копеек; - ФИО8, в количестве 3 шт., 151 рубль 36 копеек за 1 шт., стоимостью 454 рубля 08 копеек; - ФИО8 Ява 100 Золотая классическая МРЦ 140, в количестве 1 шт., стоимостью 109 рублей 16 копеек; - ФИО8 Ява Золотая Оригинальная МРЦ 136, в количестве 25 шт., 105 рублей 63 копейки за 1 шт., стоимостью 2 640 рублей 75 копеек, а всего на общую сумму 808 900 рублей 10 копеек, которое они поместили в находящиеся при них белые полипропиленовые мешки, при этом также похитили из кассового аппарата, находящегося в указанном магазине, денежные средства в размере 31 078 рублей 00 копеек, а также планшет Apple Ipad mini, стоимостью 10 000 рублей и гибридный цифровой видеорегистратор на 16 каналов (4 канала AHD до 5 мегапикселей, 16 каналов IP до 8 мегапикселей) ISON DVR4P, стоимостью 10 000 рублей, после чего ФИО1 и другие неустановленные соучастники преступления погрузили похищенное имущество в автомобиль марки ВАЗ-21144, номер 

<

***>, на котором с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими противоправными действиями ИП ФИО11 №1 ущерб в крупном размере на общую сумму 859 978 рублей 10 копеек.

В судебном заседании ФИО1 свою вину в совершении инкриминируемого ему преступления признал полностью, в содеянном раскаялся, пояснил, что преступление совершено им в соответствии с изложенными в предъявленном обвинении обстоятельствами, полностью подтверждает показания потерпевшей и свидетелей по делу, а также обстоятельства и доказательства, изложенные в обвинительном заключении.

Вина подсудимого ФИО1 в совершении инкриминируемого ему преступления подтверждается следующими доказательствами:

- карточкой происшествия № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой дверь в магазин «Никотин» открыта, заявитель указывает, что возможна кража (т. 1 л.д. 3);

- заявлением от ФИО11 №1, в котором она просит принять меры к неизвестным ей лицам, которые в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ вскрыли табачный магазин «Никотин», расположенный по адресу: 

<

...> стр. 3А. Сумма ущерба устанавливается (т. 1 л.д. 4);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено место совершения преступления – 

<

...> стр. 3А, табачный магазин «Никотин» (т. 1 л.д. 5-10);

- протоколом явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 сообщил о совершении преступления, а именно признался в том, что ДД.ММ.ГГГГ ночью он находился вблизи табачного магазина «Никотин», расположенного по адресу: 

<

...> стр. 3А путем взлома двери совершил хищение табачной продукции и на автомобиле марки ВАЗ-21144 уехал в 

<

адрес>, где продал продукцию неизвестным лицам за 200 000 рублей (т. 1 л.д. 36);

- рапортом оперуполномоченного ОУР ОМВД России по г.о. Солнечногорск ФИО19 о том, что был установлен и задержан автомобиль марки ВАЗ-21144, номер 

<

***>, задержан ФИО1 (т. 1 л.д. 37);

- протоколом добровольной выдачи от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 добровольно выдает мобильный телефон марки Самсунг черного цвета (т. 1 л.д. 41-42);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен автомобиль ВАЗ-21144, номер 

<

***>, из автомобиля были изъяты: IPad серебристого цвета, 2 пачки гло WINSTON, курительное приспособление, 3 белых строительных мешка, ключ разводной красного цвета, металлический лом с фомкой и гвоздодером (т. 1 л.д. 43-50);

- справкой о проездах автомобиля ВАЗ-21144, номер 

<

***>, согласно которой установлено, что вышеуказанный автомобиль в период с 20 часов ДД.ММ.ГГГГ по 05 часов ДД.ММ.ГГГГ находился на территории г.о. Солнечногорск (т. 1 л.д. 58-78);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены видеозаписи на DVD-R диске с камер видеонаблюдения «Безопасный город». На видеозаписи видно, как неизвестные люди ночью с белыми мешками выходят из магазина «Никотин», расположенном по адресу: 

<

...> стр. 3А, пересыпают продукцию в другой мешок и уходят в неизвестном направлении, также установлено время начала совершения преступления – 02 часа 18 минут и время окончания – 02 часа 48 минут ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 101-105);

- показаниями потерпевшей ФИО11 №1 в судебном заседании, с учетом показаний, данных на предварительном следствии и оглашенными с согласия сторон, из которых следует, что примерно с октября 2021 года она оформлена как индивидуальный предприниматель, у нее есть магазин, в котором осуществляется розничная продажа табачной продукции. Указанный магазин называется «Никотин», расположен по адресу: 

<

...> с. 3А (торговый павильон). Проверку в магазине осуществляют она или ее супруг, ФИО9, примерно каждые 2-3 дня, а именно: приезжают в магазин и ежедневно общаются с сотрудниками по телефону. ДД.ММ.ГГГГ примерно в 07 часов 10 минут ей позвонила одна из сотрудниц магазина ФИО22 и сообщила, что та приехала заступать на смену и обнаружила, что входная дверь открыта, на двери имеются какие-то царапины, однако та в магазин не входила. Она сказала аккуратно ей зайти и посмотреть какая обстановка внутри магазина, на что та, зайдя в магазин, обнаружила и сообщила ей о том, что на витринах отсутствует табачная продукция, а так же различные электронные ФИО8, а так же открыт кассовый аппарат и в нем отсутствуют денежные средства. После она сразу же собралась и поехала в магазин, параллельно вызывая сотрудников полиции. Прибыв на место, она увидела, что дверь вскрыта, похищен товар. Накануне ДД.ММ.ГГГГ они с супругом приезжали и проверяли магазин, а вечером ДД.ММ.ГГГГ еще один продавец магазина - ФИО24 сообщила им о том, что помещение убрано, чисто, все товары на месте, соответственно, в магазине все было нормально. Так же уточняю, что ключи от магазина имеются только у них и продавцов магазина, более ни у кого постороннего не имеется свободный доступ в магазин. В помещении магазина имелись камеры видеонаблюдения, однако, по приезде она увидела, что был срезан видеорегистратор с вмонтированным в него жестким диском, соответственно, никакие видеозаписи произошедшего не сохранились. На тот момент охранная сигнализация в магазине отсутствовала, товар был не застрахован. Позже была произведена инвентаризация, в ходе которой установлено, что помимо различной продукции были похищены наличные из кассы в сумме 31 078 рублей 00 копеек (подтверждается информацией из тетради, которую ведут продавцы внутри магазина в конце каждой смены: там указывается сумма денежных средств в начале смены, а так же остаток наличных в кассе, указанную тетрадь она так же приобщаю к материалам уголовного дела). Также был похищен их личный планшет марки Apple Ipad Mini в корпусе белого цвета с учетом износа стоимостью 10 000 рублей в чехле белого цвета, не представляющем материальной ценности, видеорегистратор (от системы видеонаблюдения), с учетом износа стоимостью 10 000 рублей, а так же сама табачная и никотиносодержащая продукция, которую они закупают у различных поставщиков. Общая сумма ущерба, причиненного преступлением, без НДС, составляет 854 498 рублей 10 копеек. В дальнейшем ущерб был полностью возмещен (т. 1 л.д. 178-180, т. 2 л.д. 13-15, 232-233, т. 3 л.д. 35-61);

- показаниями ФИО20, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, из которых следует, что с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ она неофициально работала в магазине табачной продукции «Ниотин», расположенном по адресу: 

<

...> стр. 3А, принадлежащем ИП ФИО11 №1, в должности продавца-кассира. ДД.ММ.ГГГГ около 07 часов 10 минут она подошла к магазину и увидела, что входная дверь была открыта, а в области замка были царапины. После чего она сразу позвонила хозяйке магазина ФИО11 №1 по телефону № и сообщила ей о произошедшем, при этом в помещение магазина она не входила. В ходе телефонного разговора ФИО11 №1 сказала ей, чтобы она зашла в магазин и проверила наличие или отсутствие товаров на ее местах. После звонка, она зашла в магазин и начала осматривать витрины и стеллажи слева направо. Проверив стеллажи и витрины, она обнаружила, что на них практически полностью отсутствуют табачная продукция (табак для кальяна и стики для устройств для нагревания табака IQOS и glo) и инвентарь (жидкости для электронных ФИО8, сами электронные ФИО8). Закончив осматривать помещение, она подошла к кассовой зоне, где обнаружила, что кассовый аппарат также открыт, а в нем отсутствуют денежные средства, о чем она также сообщила ФИО11 №1. Какая сумма была в кассовом аппарате накануне, ей неизвестно, так как ДД.ММ.ГГГГ работала ее сменщица Кристина. В магазине велось видеонаблюдение, однако когда она зашла, она увидела, что в левом верхнем углу отсутствует жесткий диск, а провода, которыми тот был подключен к камере видеонаблюдения, были срезаны (т. 1 л.д. 184-186);

- показаниями ФИО21 в судебном заседании, с учетом показаний, данных на предварительном следствии и оглашенных с согласия сторон, из которых следует, что с апреля 2022 года она официально работает в магазине табачной продукции «Никотин», расположенном по адресу: 

<

...> стр. 3а, принадлежащем ИП ФИО11 №1 ДД.ММ.ГГГГ она находилась на своем рабочем месте, каких-либо подозрительных граждан (посетителей) во время работы она не замечала, никаких конфликтов или спорных ситуаций за время ее смены не возникало. Когда ее смена закончилась, около 22 часов 05 минут ДД.ММ.ГГГГ, она закрыла смену, после чего собралась уходить, предварительно проверив товар, все находилось на ее местах, все шкафчики были закрыты. Перед уходом она проверила витрины, на которые выставлен товар, и закрыла их. Витрины закрываются на ключ, ключи находятся в ящике, расположенном под кассовой стойкой, сам ящик не закрывается. Также она проверила кассовый аппарат. На момент закрытия в кассовом аппарате находились денежные средства на сумму около 30 000 рублей. Закрыв магазин ее ключами (ключи также имеются у владельцев магазина и других продавцов), она пошла к себе домой, сигнализация на тот момент не была установлена. Утром ДД.ММ.ГГГГ, точное время она не помнит, ей позвонила ФИО11 №1 и сообщила, что ночью магазин был вскрыт, и оттуда неизвестными лицами был похищен товар. ДД.ММ.ГГГГ была смена ее напарницы Юлии. В помещении магазина были установлены камеры видеонаблюдения, которые были исправны ДД.ММ.ГГГГ. Однако, как ей стало известно от коллег, провода от камер были срезаны, а жесткий диск похищен (т. 1 л.д. 189-191);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому установлено, что след орудия взлома, отобразившийся на слепке из полимерного материала, изъятый в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, пригоден для установления принадлежности (т. 1 л.д. 189-191);

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому проведена дополнительная трасологическая экспертиза, установлено, что след орудия взлома мог быть образован представленным на экспертизу ломом (т. 1 л.д. 239-241);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены: металлический лом с фомкой с гвоздодером, упакованный в полимерный пакет синего цвета и бумажного конверта белого цвета, внутри которого находится слепок следа орудия взлома, поступившие после проведения трасологической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительной трасологической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ; бумажный конверт белого цвета, внутри которого находятся 4 отрезка прозрачной липкой ленты со следами папиллярных линий рук и дактилоскопическая карта на имя ФИО1, поступившие после проведения дактилоскопической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительной дактилоскопической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ (т. 2 л.д. 1-7);

- актами инвентаризации и товарными накладными, согласно которым установлен полный перечень похищенного, а также суммы каждой похищенной позиции без НДС (т. 2 л.д. 17-201);

- показаниями ФИО9, данными на предварительном следствии и оглашенными в судебном заседании с согласия сторон, из которых следует, что его супруга ФИО11 №1 является индивидуальным предпринимателем, у нее есть магазин табачной продукции «Никотин», расположенный по адресу: 

<

...> с. 3А (торговый павильон), которым занимается его супруга, а он оказывает помощь в виде проверки состояния магазина, сотрудников указанного магазина. Примерно раз в 2-3 дня он или его супруга приезжают в магазин, где проверяют порядок и сохранность товарно-материальных ценностей. ДД.ММ.ГГГГ рано утром ему стало известно от его супруги ФИО11 №1 о том, что в вышеуказанном магазине произошла кража, ей об этом сообщила сотрудница магазина ФИО22. Супруга сразу же поехала в магазин с целью проверить обстановку и потери. Впоследствии ФИО11 №1 производилась инвентаризация, он помогал сверять список похищенного (т. 2 л.д. 202-204);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены ключ разводной красного цвета, мешки, табачная продукция, изъятые в ходе осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, в автомобиле марки ВАЗ-21144, указанные предметы находились в момент задержания ФИО1 при нем (т. 2 л.д. 215-224);

- распиской от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО1 загладил причиненный преступлением ущерб в полном объеме (т. 2 л.д. 230);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен телефон марки SAMSUNG в корпусе черного цвета, изъятый у ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ. В ходе осмотра телефона ФИО1 установлено, что в приложении «Навигатор» имеются поисковые запросы «

<

адрес> колхозный 

<

адрес>», «Санкт-Петербург» (т. 2 л.д. 234-239);

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена тетрадь общая в клетку, приобщенная к материалам уголовного дела потерпевшей ФИО11 №1 в ходе её дополнительного допроса. В ходе осмотра установлена сумма, которая была в кассе в момент закрытия ДД.ММ.ГГГГ – 31 078 рублей (т. 3 л.д. 1-4);

- протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому с участием потерпевшей ФИО11 №1 осмотрен IPad металлического цвета в белом чехле, изъятый в ходе осмотра от ДД.ММ.ГГГГ по адресу: Московская область, г. Солнечногорск, 

<

адрес>. Указанный планшет принадлежит потерпевшей ФИО11 №1, это подтверждается введенным паролем, именно этот планшет был обнаружен и изъят при ФИО1 (т. 3 л.д. 7-12);

- актами инвентаризации и товарными накладными, согласно которым установлен верный перечень похищенного, а также суммы каждой похищенной позиции без НДС (т. 3 л.д. 62, 64-70);

- справкой об ущербе, согласно которой установлена точная сумма ущерба в результате совершения преступления от ДД.ММ.ГГГГ – 859 978 рублей 10 копеек (т. 3 л.д. 63);

- показаниями ФИО19 в судебном заседании, с учетом показаний, данных на предварительном следствии и оглашенными с согласия сторон, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ от ФИО11 №1 в службу «112» поступило сообщение о вскрытии магазина «Никотин», расположенном по адресу: 

<

...> стр. 3А, из которого вероятно похищена продукции. Выездом на место в составе СОГ установлено, что на двери имеется повреждение, отсутствует табачная продукция. В ходе комплекса ОРМ, а именно: осмотра записей с камер видеонаблюдения, а так же дворового обхода вблизи магазина «Никотин» по вышеуказанному адресу, который был направлен на установление камер видеонаблюдения, с помощью которых можно получить оперативно значимую информацию для раскрытия преступления, был установлен период совершения преступления. При просмотре камер видеонаблюдений АПК Безопасный город установлено, что в 01 час 40 минут ДД.ММ.ГГГГ трое неизвестных лиц, одетых в темную одежду, встречаются на пересечении 

<

адрес> и 

<

адрес> г. Солнечногорск, после чего общаются и далее следуют в сектор, где расположен магазин «Никотин». Впоследствии были осмотрены камеры видеонаблюдения, установленные в непосредственной близи к магазину «Никотин». Установлено время совершения преступления - ДД.ММ.ГГГГ в период с 02 часов 18 минут по 02 часа 50 минут. На камерах видно, как неизвестные лица в количестве 2 человека в 02 часа 18 минут взламывают дверь магазина «Никотин», после чего заходят, спустя время те выходят их магазина, в руках у них полные большие полиэтиленовые мешки светлого цвета (предположительно белые полипропиленовые мешки), которые те ставят напротив в магазина в кустах и вновь возвращаются в магазин. После в 02 часа 48 минут ДД.ММ.ГГГГ те вместе с похищенным направляются в сторону 

<

адрес> и скрываются. В дальнейшем был проведен анализ видеозаписей и потоков автомобилей, в ходе которого было установлено, что данный сектор имеет три въезда, которые попадают под камеры АПК Безопасный город. Далее при просмотре камер видео наблюдения установлено, что в данный сектор въезжают три автомобиля, которые оперативного интереса не представляют, но в 05 часов 08 минут от 

<

адрес> со двора дома на большой скорости выезжает автомобиль марки ВАЗ-21144 темного цвета, который проследует в сторону 

<

адрес>, а далее 

<

адрес>, по направлению 

<

адрес>. После чего по базе ЕБД АИС «Паутина» был установлен номер указанного автомобиля - 

<

***>. Согласно анализу потоков ДД.ММ.ГГГГ вечером и ДД.ММ.ГГГГ ночью указанный автомобиль находился на территории г. Солнечногорск. 

<

адрес> ДД.ММ.ГГГГ в 20: 44 - в сторону г. Солнечногорск на 

<

адрес>, после автомобиль пропадает, вероятно, был вне зоны действий камер, направленных на фиксацию скорости движения. Далее уже в 05: 09 ДД.ММ.ГГГГ данный автомобиль уезжает из г. Солнечногорск. В ходе дальнейшего анализа трафика установлено, что вышеуказанный автомобиль проследовал ДД.ММ.ГГГГ в сторону Санкт-Петербурга по платной автомобильной дороге М-11 «Нева», также на фотофиксации с камер после выезда из вышеуказанного сектора установлено, что на задних сидениях вышеуказанного автомобиля находятся белые мешки, которые схожие с теми, в которых выносилась табачная продукция. Далее было установлено, что вышеуказанный автомобиль ДД.ММ.ГГГГ вновь по автомобильной дороге М-11 возвращается в Московскую область, а именно в 

<

адрес>. После чего ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов 00 минут автомобиль вновь заезжает на платную дорогу из 

<

адрес> по направлению в сторону 

<

адрес>, через некоторое время тот был задержан. Установлено, что автомобиль находится в пользовании у ФИО1 Для дальнейшего разбирательства ФИО1 совместно с автомобилем доставили в ОМВД России по г.о. Солнечногорск для дальнейшего разбирательства. По приезде в ОМВД был произведен личный досмотр ФИО1, в ходе которого у него был изъят мобильный телефон марки Самсунг в корпусе черного цвета, который был упакован в бумажный конверт белого цвета. Впоследствии ему известно, что сотрудниками ОУР был осмотрен автомобиль ВАЗ-21144, номер 

<

***>. В ходе осмотра были обнаружены и изъяты iPad-мини, пачки ФИО8, белые мешки, разводной ключ и металлический лом. Также ФИО1 написал явку с повинной (т. 3 л.д. 82-85).

В судебном заседании ФИО1 свою вину в совершении инкриминируемого ему преступления признал полностью, в содеянном раскаялся, пояснил, что преступление совершено им в соответствии с изложенными в предъявленном обвинении обстоятельствами, полностью подтверждает показания потерпевшей и свидетелей по делу, а также обстоятельства и доказательства, изложенные в обвинительном заключении, вред, причиненный преступлением потерпевшей, возместил в полном объеме, явку с повинной давал добровольно и изложенные в ней сведения подтверждает.

Оценивая вышеуказанные доказательства в их совокупности с точки зрения их допустимости, относимости и достоверности, суд приходит к выводу, что показания потерпевшей и свидетелей последовательны, непротиворечивы и полностью подтверждаются материалами уголовного дела, полученными в соответствии с требованиями УПК РФ. Указанные лица подробно и логично излагают события произошедшего, их показания согласуются между собой и с другими исследованными по уголовному делу доказательствами. При этом суд не усматривает оснований не доверять показаниям вышеуказанных потерпевшей и свидетелей, так как они не имеют оснований для оговора подсудимого.

Принимая во внимание вышеизложенное, суд считает, что представленными стороной обвинения доказательствами полностью подтверждена вина ФИО1 в совершении кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, в крупном размере, так как по делу в ходе предварительного и судебного следствия установлено, когда и при каких обстоятельствах подсудимый совершил преступление, вина подсудимого подтверждается совокупностью представленных доказательств, суд квалифицирует действия ФИО1 по п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ.

При назначении вида и меры наказания суд учитывает: характер и степень общественной опасности совершенного подсудимым преступления, которое отнесено законом к категории тяжких преступлений; данные о личности ФИО1, который не судим, на учете у нарколога и психиатра не состоит, имеет несовершеннолетних детей 2005 и ДД.ММ.ГГГГ года рождения, по месту жительства характеризуется положительно, явился с повинной, добровольно возместил ущерб, причиненный потерпевшей преступлением, страдает тяжкими хроническими заболеваниями: гипертоническая болезнь 1 степени, артериальная гипертензия, нарушение ритма сердца, пароксизмальная форма фибрилляций предсердий, дислипидемия, в судебном заседании виновным себя в совершении инкриминируемого ему деяния признал полностью и в содеянном раскаялся.

Суд учитывает цели наказания – восстановление социальной справедливости, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений.

На основании п. «и,к» ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ суд признает смягчающими наказание обстоятельствами явку с повинной, добровольное возмещение вреда, причиненного преступлением, наличие несовершеннолетних детей, наличие тяжких хронических заболеваний, а также признание подсудимым своей вины и раскаяние в содеянном. Обстоятельств, отягчающих наказание, не имеется.

В соответствии с ч. 1 ст. 62 УК РФ, при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и,к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствии отягчающих обстоятельств, срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей.

Учитывая фактические обстоятельства преступления, степень его общественной опасности, данные о личности подсудимого и иные заслуживающие внимания обстоятельства, суд не усматривает оснований для изменения категории инкриминируемого подсудимому преступления на менее тяжкую категорию.

Оценивая все перечисленные обстоятельства в их совокупности, учитывая материальное положение подсудимого, суд полагает целесообразным и соответствующим целям наказания назначение подсудимому наказания в виде лишения свободы, без штрафа, без ограничения свободы, с применением положений ст. 73 УК РФ условно, с испытательным сроком и возложением дополнительных обязанностей, полагая, что исправление осужденного возможно без изоляции от общества, а целесообразности в назначении дополнительных наказаний нет, в соответствии с ч. 6 ст. 53 УК РФ, ограничение свободы не назначается иностранным гражданам.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 299, 303-304, 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 3 (три) года, без штрафа, без ограничения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ наказание, назначенное ФИО1, считать условным, определив испытательный срок 2 (два) года, в течение которого осужденный своим поведением должен доказать свое исправление. 

В целях способствованию исправления осужденного возложить на ФИО1 обязанность являться на регистрацию один раз в два месяца в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, по месту жительства, а также и не менять место жительства без уведомления данного органа.

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде содержания под стражей – изменить на подписку о невыезде и надлежащем поведении, отменив ее по вступлении приговора в законную силу. Освободить ФИО1 из-под стражи в зале суда.

Вещественные доказательства: 

- ключ разводной красного цвета, 3 белых полипропиленовых мешка, 2 пачки «WINSTON for ploom», 1 пачка masking HIGH, лом с фомкой и гвоздодером, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по г.о. Солнечногорск по квитанции № – уничтожить;

- бумажный конверт со следом орудия взлома, дактилоскопическую карту, бумажный конверт с отрезками прозрачной липкой ленты со следами папиллярных узоров рук, тетрадь общую в клетку с рукописными записями, – хранить при уголовно деле;

- IPad mini – считать возвращенными по принадлежности потерпевшей ФИО11 №1;

- мобильный телефон SAMSUNG в корпусе черного цвета, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по г.о. Солнечногорск по квитанции №, – возвратить по принадлежности законному владельцу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Солнечногорский городской суд Московской области в течение 15 суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы или представления осужденный в течение 15 суток вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья С.А. Чепик